Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.BRA@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenuncias.BRA@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.BRA@apexgroup.com

 Rio de Janeiro, 3 de abril de 2023.

FATO RELEVANTE

SEQUÓIA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

(“Fundo”)

CNPJ/ME nº 18.860.616/0001-06

Prezados Srs. Cotistas,

Em cumprimento ao artigo 53 da Instrução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº

578, de 30 de agosto de 2016, e do artigo 15.1 do Regulamento do Fundo, a MODAL ASSET

MANAGEMENT LTDA. (“Administradora”), sociedade de direito privado, sediada na cidade e

no Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, sala 601, bloco 1, Botafogo, inscrita

no CNPJ/ME sob o nº 05.230.601/0001-04, na qualidade de administradora fiduciária do

SEQUÓIA II FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA, inscrito no

CNPJ/ME sob o nº 18.860.616/0001-06, vem, pelo presente, retificar o Fato Relevante do

Fundo, divulgado na presente data, de forma que:

ONDE SE LÊ:
Com isso, a Reavaliação supramencionada ocasionou um impacto positivo de,
aproximadamente, 40% (quarenta por cento) no patrimônio líquido do Fundo,
equivalente a R$ 7.687.887,73 (sete milhões, seiscentos e oitenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e sete Reais e setenta e três centavos) no fechamento do dia
3 de abril de 2023.

LEIA-SE:
Com isso, a Reavaliação supramencionada ocasionou um impacto positivo de,
aproximadamente, 40% (quarenta por cento) no patrimônio líquido do Fundo,
equivalente a R$ 7.687.887,73 (sete milhões, seiscentos e oitenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e sete Reais e setenta e três centavos) no fechamento do dia
31 de março de 2023.

Sendo o que cabia para o momento, a Administradora se coloca à disposição para

esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

_____________________________________

MODAL ASSET MANAGEMENT LTDA.